
Chętnych na udział
w poznańskim
półmaratonie jest tak wielu,
że organizatorzy musieli
zmienić bazę biegu i trasę. 

Przenoszą się na MTP.

PA U LI NA NO WIC KA

17 kwiet nia po raz dzie wią ty wy star -
tu je PKO Po znań Pół ma ra ton. Or ga -
ni za to rzy przy ję li 13 tys. zgło szeń,
czy li o 5 tys. wię cej niż rok te mu. – Zo -
sta liś my zmu sze ni licz bą osób do
zmia ny lo ka li za cji bie gu. Prze nie śliś -
my się znad Mal ty pod Mię dzy na ro -
do we Tar gi Po znań skie. Mal ta oka za -
ła się za ma ła – mó wi Zbi gniew Ma -
doń ski, dy rek tor Po znań skich Oś rod -
ków Spor tu i Re kre a cji. W tym ro ku
bie ga cze wy star tu ją z ul. Grun wal -
dzkiej, a me ta bie gu bę dzie na te re -
nie MTP, któ re ob słu gi wa ły już je sien -
ny ma ra ton w Po zna niu.

Fa la na star cie
Wraz z lo ka li za cją ba zy bie gu zmie -
nia się też je go tra sa. Za wod ni cy wy -
star tu ją na ul. Grun wal dzkiej w kie -
run ku cen trum, póź niej po bie gną
m.in. przez ul. Ma tyi, Sol ną, Gar ba -

ry, Dro gę Dę biń ską, Dol ną Wil dę,
Het mań ską, Ar ci szew skie go, Ście -
gien ne go i Grun wal dzką do me ty na
MTP. – To do bra i szyb ka tra sa z tyl -
ko jed nym pod bie giem na Wil dzie
i atrak cyj ny mi wi do ka mi w cen trum
mia sta – chwa li Łu kasz Mia dzioł ko,
dy rek tor im pre zy. 

No wo ścią w or ga ni za cji pół ma ra -
to nu jest tzw. start fa lo wy. Za wod ni -
cy bę dą po dzie le ni na gru py, któ re
wy star tu ją, gdy po przed nia znik nie

za naj bliż szym za krę tem. Jak prze -
ko nu ją or ga ni za to rzy, to prak ty ka
zna na na ca łym świe cie. Ma uła twić
bez piecz ny start tak du żej licz by za -
wod ni ków. Stra co ne mi nu ty zo sta -
ną zre kom pen so wa ne. 

Przy oka zji pół ma ra to nu bę dą też
ak cje cha ry ta tyw ne. Moż na po móc,
przy no sząc pla sti ko we na kręt ki – do -
chód z ich sprze da ży po wę dru je na
re ha bi li ta cję 4-let nie go Zie mo wi ta.
Fun da cja PKO Ban ku Pol skie go z ko -

lei za pła ci za bie ga czy, któ rzy przy -
pną do ko szul ki kar tę z na pi sem „bie -
gnę dla Ku by”. Ten 5-let ni chło piec
uro dził się z wa dą ser ca, po trze bu je
pie nię dzy na ope ra cję. 

Przez ca ły week end 15-17 kwiet nia
bę dą trwa ły na MTP tar gi Po znań
Sport Ex po, gdzie bę dzie moż na ku -
pić ar ty ku ły spor to we czy po roz ma -
wiać z die te ty kiem. Na tar gach po ja -
wią się też przed sta wi cie le stra ży po -
żar nej. W Stre fie Twar dzie la każ dy
bę dzie mógł się prze ko nać, czy na -
da je się na stra ża ka. – Chce my za -
szcze pić w bie ga czach chęć by cia stra -
ża kiem – tłu ma czy Sła wo mir Brandt
z wiel ko pol skiej stra ży.

Utrud nie nia, na gro dy i kra nów ka
Uczest ni cy pół ma ra to nu do sta ną do
pi cia kra nów kę do star cza ną przez
Aqu a net. – Wo da z kra nu jest zdro wa,
bez piecz na, ta nia, za wie ra du żo ma -
gne zu i że la za. Jej ja kość jest po rów -
ny wal na ze śred nioz mi ne ra li zo wa ną
wo dą w bu tel kach – za chę ca Do ro ta
Wiś niew ska z Aqu a ne tu. Po znań scy
spe cja li ści opra co wa li in no wa cyj ne
na le wa ki, któ re w cią gu oś miu se kund
na peł nią 25 kub ków wo dy. In ne wo -
do cią gi z Pol ski są już za in te re so wa -
ne kup nem ta kich na le wa ków. 

Pół ma ra ton wy star tu je już o godz.
9. Ru chem w mie ście bę dzie kie ro -

wa ła po li cja. Prze wi dzia ne są 34 ślu -
zy na tra sie. Or ga ni za to rzy za chę ca -
ją, by po zna nia cy po ru sza li się wte -
dy ko mu ni ka cją miej ską, re zy gnu jąc
z sa mo cho du. Za rząd Trans por tu
Miej skie go wpro wa dza do dat ko we
czte ry li nie tram wa jo we, któ re bę dą
po ru szać się wa ha dło wo. Przed wy -
ja zdem na mia sto ko niecz nie spraw -
dźmy roz kład ja zdy – na czas bie gu
wie le au to bu sów i tram wa jów zmie -
ni tra sy.

Wśród bie ga czy mo że my spot kać
zna jo me twa rze, np. wi ce pre zy den -
ta Po zna nia Ar ka diu sza Sta si cę, ak -
tor kę Ka ta rzy nę Bu ja kie wicz czy mu -
zy ka Jac ka „Me za” Me je ra. Udział
w bie gu już za de kla ro wa li pro fe sjo -
nal ni bie ga cze z Ke nii – sta li by wal cy
pod ium po znań skich im prez bie go -
wych. – Po ci chu li czy my, że Po la cy
po ko na ją Ke nij czy ków. Ry wa li za cja
o pod ium bę dzie in te re su ją ca – mó -
wi Łu kasz Mia dzioł ko.

Pa kie ty star to we moż na od bie -
rać od piąt ku 15 kwiet nia na MTP
w ha li nr 3 (wej ście ho lem wschod -
nim). �

Pół ma ra ton w Po zna niu że gna się z Mal tą

P A R T N E R

9. PKO Po znań Pół ma ra ton zgro ma dzi na star cie 13 tys. bie ga czy
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